АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

от ________ 2017 года          № ___
             п.Мирный

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Кемское
от 14.08.2017 № 32

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест Череповецкой межрайонной природоохранной прокуратуры от 25 июня 2018 года № 04-01-2018/100 на постановление администрации сельского поселения Кемское от 14 августа 2017 года № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», протест заместителя прокурора Вытегорского района от 12.07.2018 № 07-02-2018 и учитывая, что указанная муниципальная услуга через МФЦ не предоставляется, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Кемское от 14 августа 2017 года № 32 «Об утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги  по  предоставлению порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» следующие изменения:
1) в пункте 1.3:
слова «Место нахождения многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, с которыми заключены соглашения о взаимодействии (далее - МФЦ):
Почтовый адрес МФЦ: 162900, Вологодская область, г. Вытегра, пр. Ленина, д.68
Телефон/факс МФЦ: 8(81746)2-22-44
Адрес электронной почты МФЦ: mfc@vytegra-adm.ru» исключить;
2) в пункте 1.4 слово «, МФЦ» исключить;
3) в пункте 1.5 слово «, МФЦ» исключить;
4) в пункте 1.7 слово «, МФЦ» исключить;
5) в пункте 1.8 слово «(МФЦ)», «,МФЦ» исключить;
6) абзац 3 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 исключить;
7) в подпункте 2.14.1 пункта 2.14 слово «(МФЦ)» исключить;
8) в наименовании раздела 3 слова «, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» исключить;
9) абзац 2 подпункта 3.5.2 пункта 3.5 исключить;
10) в пункте 4.7 слова «(структурном подразделении Уполномоченного органа – при наличии), и работников МФЦ» исключить;
11) пункт 5.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Вологодской области, муниципальными правовыми актами.»;
12) абзац 2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме. Жалоба может быть направлена по почте или в электронном виде с использованием информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Уполномоченного органа, Единого портала государственных и муниципальных услуг, Портала государственных и муниципальных услуг Вологодской области, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;
13) абзац 3 пункта 5.5 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                  Г.А.Ширяева